■ 三枝和男ガバナーエレクト 様
■ 第4グループ真中潤治ガバナー補佐 様
■ 清水伸洋地区幹事 様
■ 遊馬久治グループ幹事 様
■ 大宮東ＲＣ 岡田悦行 会長様・横山勇一幹事様

 皆さんこんにちは。本日は、７月第２回目

の通常例会にご出席いただき誠にありがとう

ございます。

本年度会長を務めさせていただきます飛田美

佐子です。どうぞ1年間よろしくお願いいた

します。七夕も過ぎ、いよいよ本格的な夏が

始まりました。朝の空気には夏の勢いと太陽

がギラギラと光を放っています。季節の移り

変わりに心を寄せながら私たちロータリ－も

また、新たな年度の歩みを進めてまいりま

す。

2024-25年度のRIテーマは『良いことのために手を取りあおう』です。

このテ－マは今の社会に必要とされる『協働』『連携』『共感』を象徴し

ているように感じます。不安定な世界情勢、自然災害、孤独や貧困といっ

た課題が山積みする中で私達ロ－タリアンが果たすべき役割はますます重

要になっています。

それらの課題に一人で立ち向かうのではなく、手を取りあい、力を合わせ

て、良いことを積み重ねていく。その一つ一つの行動がやがて地域の未来

や、誰かの人生を変える力になると思っています。ロータリ－の魅力は年

齢も、性別も職業も超えて、人と人とが支えあう温かいつながりです。皆

様と共に歩む一年が理解と信頼を深める時間となるよう心を込めて努めて

まいります。地域に根差した奉仕活動はもちろん会員同士の絆を深める機

会づくりにも力を入れていきたいと考えております。『楽しく実りある

ロータリー』を目指してどうかご支援、ご協力をお願い申し上げます。

まだまだ暑い日が続きます。体調を崩しやすい時期でもありますのでどう

かご自愛くださいませ。

本日もご参加くださり心より感謝申し上げます。以上を持ちまして会長挨

拶とさせていただきます。ありがとうございました。

2025年7月15日発行

会長挨拶・所信 飛田美佐子会長

飛田美佐子年度(2025～2026)

 岩槻東ロータリークラブ週報

第2例会 7月8日(火)2096号
会 場 ハイブリッド301開催
点 鐘 12:30

会   場 定例会場｜ハイブリッド

例会テーマ 各理事・地区委員発表

担   当 会長・幹事

テーマ 各担当理事所信表明・地区
委員挨拶

担 当 会長・幹事

国際ロータリー第2770地区
第4グループ

本日の例会
第2096例会 7月8日(火)

次回例会案内
第2097例会 7月15日(火)

会   場 定例会場｜ハイブリッド

例会テーマ 公式訪問について

     ガバナー補佐より説明

担   当 会長・幹事

点   鐘 12:30

斉   唱 我等の生業・四つのテス

 ト･・ロータリーの目的

お客様紹介 飛田美佐子会長

会 長 挨 拶 飛田美佐子会長

幹 事 報 告 小泉慎吾幹事

お客様挨拶 真中ガバナー補佐

 遊馬グループ幹事

 三枝ガバナーエレクト

 清水地区幹事

 岡田悦行会長

 横山勇一幹事

委員会報告

スマイル報告 例会委員会

出 席 報 告 出席奨励委員会

お客様紹介

斉 唱  我らの生業  小宮勇職業奉仕委員長

四つのテストとロータリー

の目的を斉唱している

小宮 勇職業奉仕委員

長、有難うございます。

2

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT

1. 地区より「2025-2026クラブ行動計画推進リー

ダー選任」の案内が届きました。

 ・期日 7月31日迄

2. 地区より「3部門合同セ

ミナーの案内」が届きま

した。

 ・日時 7月18(金)

      PM1:30 点鐘

 ・上尾市文化センター

 ・出席予定者

  会長・山形クラブ研修

   リーダー・阿津澤増強

 理事となっております。

3. 地区より、「職業奉仕部門セミナー1の案内が届き

ました。

 ・日時 7月25(金)

  PM1:30 点鐘

 ・川口市民ホール

 ・出席予定者 会長・小宮職業奉仕委員長となっ

ております。

4. 地区より、「社会奉仕ラーニングセミナー1の案内

が届きました。

 ・日時 8月30(土) PM1:40 点鐘

 ・埼玉県県民健康センター

 ・出席予定者 会長となっております。

5. 地区並びにグループより、上期の分担金納入の案

内が届きました。

6. 埼玉県腎・アイバンク協会より、総会資料が届き

ました。

7. 岩槻鷹狩り行列実行委員会より、協賛金の依頼が

届きました。1口1万円

8. 蓮田RCより、「3クラブ合同例会の資料・写真」

が届きました。

9. 本日、レターケースに ① 2025-26年度週報

ファイルに飛田年度週報、第1号が入れてありま

す。 御確認下さい。

◆山崎和雄管理運営委員会担当理事
お客様、皆 様こ んに ち

は。ようこそいらっしゃ

いました。私もガバナー

補佐を体験して、他所の

クラブを回らせて頂いて

とても勉強になりまし

た。

7/24(木)、親睦ゴルフ大会を開催致します。「ゴール

ド栃木プレジデントゴルフコース」東コース IN に

て、８時３５分スタート ４組で１２名の予定です。

申込は７月１２日までにお願いします。又、終了後は

カラオケ会場に行きます。

幹事所信・幹事報告 小泉真悟幹事

委員会報告

3

◆ガバナーエレクト 三枝和男様

 皆さんこんにちは。ガバナーエレクトの三枝和男です。

飛田会長、小泉幹事ご就任誠におめでとうございます。

過日は創立45周年記念式典にお招きいただきありがとうございま

した。厳粛ながらも、明るく楽しく成会裏に開催されました事に

重ねてお祝いを申し上げます。

本日は貴クラブへの表敬ならびに次年度地区副幹事推薦のお願い

に清水地区幹事予定者と共に伺わせて頂きました。

６月に第４グループ各クラブ会長さん宛てに推薦依頼書をお送り

したところですが、2026～27年度の地区副幹事は全体で20名程度

を想定しています。

大宮東から半数の10名程度、残る10名程度を第４グループの各クラブから、それぞれ会員数の５％から10％

を、岩槻東ＲＣさんからは２名程度のご推薦をお願いしたいと考えております。回答期限は８月末日までです。

副幹事の顔合わせにつきましては９月下旬頃を予定しているので追って案内を差し上げます。

今後の岩槻東ロータリークラブの更なるご発展を祈念致し挨拶とさせて頂きます。

◆真中潤治第４グループガバナー補佐 ご挨拶
 只今ご紹介に預かりました真中でございます。どうぞこの

1 年、皆様の御支援・御協力をお願い致します。岩槻東クラ

ブ様とは、今までいろいろとご縁があると思っております。

本来は、次週に「公式訪問について」のお話をさせていただく

ところでございましたが、本日この後、公式訪問についてのお

話を少しさせて頂きたいと思います。

 今回は、熊木ガバナーの希望もございまして、公式訪問につ

いて一言ご説明をさせて頂きます。

この後、真中潤治ガバナー補佐より、公式訪問についての様々

なアドバイスをご説明頂きました。

(内容については、割愛させて頂きます。)

◆大宮東ロータリークラブ 岡田悦行会長・横山勇一幹事の

ご挨拶
 皆さん、こんにちは。大宮東ロータリークラブの本年度会長の

岡田と申します。会長は初めてです。そして、岩槻東クラブさんに

も、初めてお邪魔致しました。

岩槻東クラブさんのご発展をこころより、お祈り致しておりま

す。

又、幹事の横山様からも一言ご挨拶を頂きました。有難うござい

ました。

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT

お客様ご挨拶

4

 2025～’26年度 岩槻東ロータリークラブ

例 会 日 毎週火曜日 12:30～13:30 会    長   飛田美佐子
例 会 場 さいたま市民会館いわつき Tel  048-756-5151 幹    事  小泉 真悟
クラブ事務局   Tel 048-757-9786  Fax 048-756-5539 会報委員長 加藤 和正

U    R    L http://www.iwatsuki-east-rc.org

ガバナーエレクト 三枝和男様(大宮東RC)

 飛田会長・小泉幹事年度の充実をお祈

りいたします。

清水伸洋様(大宮東RC) 地区幹事

 本日は、宜しくお願いします。

真中潤治第4グループガバナー補佐(大宮北東RC)

 飛田会長、小泉幹事、御就任おめでと

うございます。岩槻東RCの皆様、今年

度も宜しくお願い致します。

遊馬久治グループ幹事(大宮北東RC)

 飛田会長、小泉幹事、ご就任おめでと

うございます。岩槻東RCの益々の発展

をご祈念致します。

岡田悦行大宮東RC会長

 大宮東RC本年度の会長を務めます。本

日は、宜しくお願い致します。

横山勇一大宮東RC幹事

 表敬訪問させて頂きます。本日は、宜

しくお願い致します。

飛田美佐子  三枝ガバナーエレクトをはじめ、沢山

のお客様に訪問して頂き、有難うござ

います。例会を楽しんでいってくださ

い。

小泉 真悟  三枝ガバナーエレクト、真中ガバナー

補佐、遊馬グループ幹事、清水地区幹

事、大宮東RC岡田会長、横山幹事、よ

うこそお越しくださいました。

斎藤 公司  大勢のお客様をお迎えして、賑やかな

例会になりました。

菊池 和彦  三枝ガバナーエレクト、真中ガバナー

補佐、遊馬グループ幹事、清水地区幹

事、大宮東RC岡田会長、横山幹事、よ

うこそいらっしゃいました。

山崎 和雄  同趣旨

阿津澤 清  本日は、クラブに来ていただき有難う

ございました。

増渕  明  三枝ガバナーエレクト、真中ガバナー

補佐、遊馬グループ幹事、清水地区幹

事、大宮東RC岡田会長、横山幹事、よ

うこそいらっしゃいました。

加藤 哲男  同趣旨

遠藤 光治  三枝ガバナーエレクト、清水地区幹事

エレクト、多くの訪問者、有難うござ

います。

小宮  勇  表敬訪問、暑い 中、大変 ご苦労様で

す。宜しくお願いします。

京野 新悟  お客様各位、ようこそいらっしゃいま

した。今年度も宜しくお願い致しま

す。

山形 照之   奥津 雅史   加藤 和正

橋本かほる   木村  献

ニコニコBOX金額報告

7/8合計 ４４，０００円

今年度累計 ７８，０００円

例会日 総数 出席 (Zm)
合計    欠席 Ｍｕ 出席率

7/8
免除2名

21
(2)

16 + (0)
(2) 3 0 84.0%

6/21修正

免除2名
21
(2)

21 + (0)
(0) 0 0 100.0%

出席報告

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT

ニコニコＢＯＸ・出席報告

本日のオンライン参加：

な し